
Zápis z jednání akademického senátu 25. 9. 2023 

Přítomni: K. Augsten, J. Bielčík, J. Blažej, M. Čechová, P. Distler, L. Heriban, T. Hobza, 
D. Kobylka, Z. Legerský, D. Majerová, K. Pilná, Z. Potůček, M. Procházka, S. Skoupý, 
J. Sochor, P. Strachota, M. Tušek 

Omluveni: R. Dvořák, M. Procházka 

Hosté (ne po celou dobu jednání): proděkan doc. Ing. Jan Čepila, Ph.D., děkan doc. Ing. 
Václav Čuba, Ph.D., doc. Ing. Ľubomíra Dvořáková, Ph.D., proděkan prof. Dr. Ing. Petr 
Haušild, prof. Ing. Igor Jex, DrSc., tajemnice Mgr. Alena Králová, proděkan doc. Mgr. Milan 
Krbálek, Ph.D. 

Program jednání: 

• Kontrola zápisu z minulého jednání
• Vyhlášení přijímacího řízení do BS a navazujícího MS pro akademický rok 2024/2025
• Projednání akreditačních spisů učitelských studijních programů Matematika, Fyzika a

Chemie
• Metodika rozpočtu FJFI ČVUT
• Vyhlášení voleb do AS FJFI
• Různé

Zápis z jednání: 

1. Zasedání AS začalo schvalováním zápisu z minulého jednání. Zápis byl v předložené
podobě bez připomínek schválen aktuálním počtem přítomných senátorů: 14 hlasů pro, 
0 proti, 1 se hlasování zdržel. 

2. Vyhlášení přijímacího řízení do BS a navazujícího MS pro akademický rok 2024/2025
představil proděkan M. Krbálek. Vyhlášení a podmínky přijímacího řízení jsou přebírány 
z minulých let, byla v nich aktualizována data a oproti předchozím letům je nově otevíráno 
BS studijního programu Matematické inženýrství ve všech specializacích v anglickém jazyce. 
Diskutovány byly dosavadní zkušenosti s výukou BS v anglickém jazyce a komise pro 
studijní záležitosti AS rovněž upozornila na chybné datum ve směrnici č. 2/2023 na str.3, 
bod III.  
Vyhlášení přijímacího řízení do BS a navazujícího MS pro akademický rok 2023/2024 bylo 
v předložené formě a s opravou schváleno aktuálním počtem přítomných senátorů: 15 hlasů 
pro, 0 proti, 0 se hlasování zdrželo. 

3. Akreditační spisy učitelských studijních programů Matematika, Fyzika a Chemie stručně
představili garanti P. Distler a Ľ. Dvořáková. V diskusi byly řešeny otázky podmínek přijetí 
ke studiu, zařazení programů do kontextu výuky na vysokých školách, zapojení garanta do 
výuky a zapracování připomínek komise pro studijní záležitosti.  
Akreditační spisy učitelských studijních programů Matematika, Fyzika a Chemie byly v AS 
FJFI souhlasně projednány. 



4. Návrh změn v metodice rozpočtu FJFI ČVUT uvedl děkan V. Čuba. Cílem navržených 
změn je zejména zlepšit rozvoj kateder, narovnat rozdělování finančních prostředků 
prováděné na FJFI s rozdělováním prostředků z MŠMT a ČVUT, posílit inženýrskou činnost 
na FJFI a celkově zaktualizovat metodiku rozdělování prostředků s ohledem na nové vnější 
okolnosti ve vysokém školství. Navržené změny byly již představeny vedoucím kateder 
a hospodářské komisi AS FJFI. Změny jsou pouze mírné a jejich případná implementace bude 
postupná tak, aby rozpočty kateder nebyly z roku na rok významně ovlivněny. Podrobně 
návrh změn na příkladu rozpočtu pro rok 2023 představila tajemnice A. Králová pomocí 
prezentace.  
V diskusi byla probírána např. problematika započítávání zahraničních studentů, úloha 
a zastoupení hospodářské činnosti na FJFI, započítávání studentů postgraduálního studia do 
výkonu kateder a možnosti jejich motivace k rychlému studiu, vznik nové paušální částky pro 
provoz kateder atd. 
Návrh změn v metodice rozpočtu FJFI byl v AS projednán. 
    
5. V úvodu přípravy vyhlášení voleb do AS FJFI informovala K. Pilná o vyhlášení a formě 
voleb studentských zástupců do AS ČVUT. Ve stejném termínu pak budou vyhlášeny volby 
do AS FJFI. Volen bude jeden zástupce studentů do AS ČVUT a 3 zástupci studentů do AS 
FJFI za volební obvod studentů studujících v Praze. Harmonogram voleb byl navržen na 
základě loňského s mírnou úpravou dat a informací o volených zástupcích: 

- 7.11. – zveřejnění seznamů oprávněných voličů z akademické obce (studenti FJFI 
a akademičtí pracovníci FJFI)  

- 14.11. do 14:00 – uzávěrka přijímání kandidátů (na sekretariátu děkana FJFI) 
- 14.11. – zveřejnění jmen kandidátů 
- 20.11.- 22.11. – volby 

Na základě podnětů členů AS byla navržena volební komise pro volby do AS FJFI v podobě:  
Akademičtí pracovníci: 

• Mgr. Miloslava Čechová 
• doc. Ing. RNDr. Petr Distler, Ph.D. et Ph.D. 

Studenti: 
• Ing. Lukáš Heriban 
• Ing. Jakub Kořenek 
• Ing. Ondřej Novák  
• Ing. Stanislav Skoupý 

Vyhlášení voleb do AS FJFI v uvedeném harmonogramu a složení volební komise bylo 
schváleno aktuálním počtem přítomných senátorů: 14 hlasů pro, 0 proti, 0 se hlasování 
zdrželo. 
Jako předseda volební komise byl hlasováním aktuálním počtem přítomných senátorů zvolen 
S. Skoupý a jako místopředseda P. Distler: 12 hlasů pro, 0 proti, 2 se hlasování zdrželi. 
 
4. V bodu „Různé“ byly probírány následující záležitosti:  
- předseda T. Hobza informoval o plánovaných termínech podzimních zasedáních AS FJFI, 
které by se s ohledem na potřebné body jednání měly konat 23.10. a 27.11. 
- předseda T. Hobza informoval o Desateru akademické etikety, které připravila 
ombudsmanka FJFI. Odkaz na dokument bude zaslán všem senátorům FJFI. 



- děkan V. Čuba informoval o přípravě a stavu výběrového řízení na pozici excelentního 
pracovníka. Jeho výběr bude určen externí nezávislou komisí, do které AS FJFI jmenuje 
svého zástupce bez hlasovacího práva. 
- předseda T. Hobza informoval o potřebě a možnosti jmenování studentských hodnotitelů do 
komisí vybraných studijních programů (BS, NMS, doktorský) institucionální akreditace 
ČVUT.   
- děkan V. Čuba informoval o vyjednávání a postupu schvalování rozpočtu ČVUT pro rok 
2023. 
- děkan V. Čuba informoval o stavu vyjednávání se zástupci MFF UK o výši nájmu 
v budovách v Troji. 
- byla předložena otázka výskytu štěnic na strahovských kolejích. Děkan V. Čuba přislíbil 
iniciativu v jejím řešení, podmínkou však bude získat více informací o proběhlých zásazích.  
 
 
 
 

Příští zasedání AS FJFI se uskuteční 23. 10. 2023. 

Zapsal: Dušan Kobylka 

Místopředseda za studentskou část: Lukáš Heriban 

Místopředseda za akademické pracovníky: Josef Blažej 

Předseda: Tomáš Hobza 

 


	Návrh zápisu z jednání akademického senátu 25. 9. 2023

